

“Eesti-Saksa suhted on eeskujulikud,” ütles president Toomas Hendrik Ilves täna Kadriorus Saksamaa välisministrile Frank-Walter Steinmeierile. “Kahepoolsetelt teemadelt on rõhuasetus üha enam nihkunud Euroopa ja laiemalt rahvusvahelistele küsimustele ning kahepoolsete suhete põhirõhk on asetunud üha enam regionaalse koostöö aktiveerimisele Saksa liidumaadega, majandus- ja kultuurikoostööle.”

Kõneldes Euroopa Liidust, nentis Eesti riigipea, et ühenduse aluslepingute reform oli möödapääsmatu, tagamaks liidu võime reageerida ees seisvatele ja paljuski Euroopa Liidu piiridest kaugemale ulatuvatele väljakutsetele.

“Meil on hea meel, et Ülemkogul saavutati keerulisele lähtepositsioonile vaatamata kompromiss,” ütles president Ilves.

Kohtumisel peatuti nii Euroopa Liidu kui ka Eesti suhtel Venemaaga.

“Oluline on Euroopa Liidu otsekohene, avameelne ja ühenduse siseselt solidaarne dialoog Venemaaga,” rõhutas president Ilves. “Eesti omalt poolt püüab taastada Moskvaga normaalset diplomaatilist suhtlemist, nii on meil soov edasi minna mitme lepinguga, mis tooksid praktilist kasu mõlema riigi elanikele.”

Rääkides küberkaitsest, meenutas president Ilves, et mullu asutas Eesti Tallinnas küberkaitse keskuse (*cooperative cyber defense centre*) ning soovib, et NATO akrediteeriks selle 2008. aastal ametlikult küberkaitse oivakeskusena (*centre of excellence*).

“Mul on hea meel, et Saksamaa oli esimene selles projektis Eestiga liituda lubanud riik,” ütles president Ilves, meenutades ka Ameerika Ühendriikide presidendi George W. Bushi toetust küberkaitsekeskusele tänavu juunis toimunud kohtumisel.

President Ilvese sõnul on Eesti eesmärgiks jõuda hinnanguni, kas praegune Euroopa Liidu õiguslik regulatsioon on piisav infoühiskonna turvalisuse tagamiseks ja küberkuritegevusega võitlemiseks, et saaks otsustada, milliseid samme tuleb täiendavalt astuda.

“Eesti peab oluliseks info- ja võrguturbe küsimuste käsitlemist Euroopa Liidu tasandil ja üldise poliitika väljakujundamist selles valdkonnas,” märkis Eesti riigipea. “Eesti taotleb Euroopa Liidu elektroonilise side regulatsiooni, organisatsiooniliste struktuuride ja koostööprotsesside korrastamist viisil, mis aitab tulevikus paremini tagada infoühiskonna infrastruktuuri ründekindlust.”

President Ilves ja välisminister Steinmeier rääkisid ka energeetika probleemidest, sealhulgas Vene-Saksa gaasitrassist.

“Nord Streami idee gaasitrassi alternatiivsest asukohast Eesti vetes on liiga esialgne, et selle kohta saaks midagi põhjalikku arvata, enne tuleb ära oodata keskkonnauuringud,” ütles Eesti riigipea. “Küll on aga selge, et Läänemere erilist seisundit ja staatust ei ole võimalik võrrelda teiste merealadega, kuhu gaasijuhtmeid on seni rajatud.”

Kohtumisel kõneldi ka olukorrast Gruusias ja Moldovas, kelle edasiliikumist Euroopa-teel toetavad nii Eesti kui ka Saksamaa.

“Gruusia ja Moldova puhul on oluline aidata neil vabaneda külmutatud konfliktide painest, milleks läheb vaja rahvusvahelist toetust nende riikide territoriaalsele ühtsusele,” ütles president Ilves.

Eesti riigipea ja Saksa välisminister rääkisid ka arengutest Afganistanis, kus NATO missioonil teenivad mõlema maa sõjaväelased.

“Aga on selge, et siin ei saa loota vaid sõjalisele lahendusele,” sõnas president Ilves, lisades, et Eesti välis- ja kaitseministeerium saatsid oma ametnikud Afganistani. “Jah, meil on vaja mehi ja relvi, et kaitsta kohalikke elanikke, aga samavõrd on meil vaja tsiviilprojekte, et kohalikud elanikud hakkaksid uskuma parema elu võimalikkusesse.”

Vabariigi Presidendi Kantslei
avalike suhete osakond
tel 631 6229